证券代码：002299           证券简称：圣农发展         公告编号：2020-031

福建圣农发展股份有限公司

2019 年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、特别提示

（一）本次会议上无否决或修改议案的情况。

（二）本次会议上没有新提案提交表决。

二、会议召开和出席的情况

福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年度股东大会（以下

简称“本次会议”）采用现场会议与网络投票相结合的方式召开。本次会议的现

场会议于2020年 4月17日下午14:30在福建省光泽县十里铺公司办公大楼四层

会议室召开；本次会议的网络投票时间为：（1）通过深圳证券交易所交易系统进

行网络投票的时间为 2020 年 4 月 17 日上午 9:30-11:30，下午 13:00-15:00；（2）

通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的时间为2020年4月17日上

午 9:15 至下午 15:00 的任意时间。

本次会议由公司董事会召集，现场会议由董事长傅光明先生主持。出席本次

会议的股东（或股东代理人，下同）共 57 人，代表股份 779,092,920 股，占公

司股份总数 1,244,299,512 股的比例为 62.6130%。其中：（1）出席现场会议的

股东共 20 人，代表股份 621,654,123 股，占公司股份总数的比例为 49.9602%；

（2）根据深圳证券信息有限公司在本次会议网络投票结束后提供给公司的网络

投票统计结果，参加网络投票的股东共 37 人，代表股份 157,438,797 股，占公

司股份总数的比例为 12.6528%；（3）出席现场会议和参加网络投票的中小投资

者（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上股份

的股东以外的其他股东，下同）共 44 人，代表股份 46,800,829 股，占公司股份

总数的比例为 3.7612%。公司部分董事、监事及总经理、副总经理、财务总监、

董事会秘书等高级管理人员出席了本次会议。本次会议的召集、召开程序符合《中

华人民共和国公司法》、《上市公司股东大会规则(2016 年修订)》、《深圳证券交

易所上市公司股东大会网络投票实施细则(2019 年修订)》和《公司章程》的有

关规定。

福建至理律师事务所委派律师对本次会议进行见证，并出具了法律意见书。

三、议案审议和表决情况

经与会股东审议，本次会议以现场记名投票和网络投票相结合的表决方式逐

项表决通过了以下议案：

（一）《公司 2019 年度董事会工作报告》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 779,015,520 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9901%；反对 5,300 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0007%；弃权 72,100 股（其中因未投票默认弃权 0股），占出席会议股东所持

有表决权股份总数的 0.0093%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,361,397 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.9508%；反对 5,300 股，占参加网络投票股东所持有

表决权股份总数的 0.0034%；弃权 72,100 股（其中因未投票默认弃权 0股），占

参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0458%。

2、表决结果：通过。

（二）《公司 2019 年度监事会工作报告》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 779,014,920 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9900%；反对 5,300 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0007%；弃权 72,700 股（其中因未投票默认弃权 0股），占出席会议股东所持

有表决权股份总数的 0.0093%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,360,797 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.9505%；反对 5,300 股，占参加网络投票股东所持有

表决权股份总数的 0.0034%；弃权 72,700 股（其中因未投票默认弃权 0股），占

参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0462%。

2、表决结果：通过。

（三）《公司 2020 年度财务预算报告》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 779,014,920 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9900%；反对 5,300 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0007%；弃权 72,700 股（其中因未投票默认弃权 0股），占出席会议股东所持

有表决权股份总数的 0.0093%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,360,797 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.9505%；反对 5,300 股，占参加网络投票股东所持有

表决权股份总数的 0.0034%；弃权 72,700 股（其中因未投票默认弃权 0股），占

参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0462%。

2、表决结果：通过。

（四）《关于公司 2019 年度利润分配的议案》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 779,029,920 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9919%；反对 59,000 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0076%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占出席会议股东所持有

表决权股份总数的 0.0005%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,375,797 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.9600%；反对 59,000 股，占参加网络投票股东所持有

表决权股份总数的 0.0375%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占

参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0025%。

中小投资者表决情况为：同意 46,737,829 股，占出席会议中小投资者所持

有表决权股份总数的 99.8654%；反对 59,000 股，占出席会议中小投资者所持有

表决权股份总数的 0.1261%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占

出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 0.0085%。

2、表决结果：通过。

（五）《公司 2019 年度报告及其摘要》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 779,015,520 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9901%；反对 5,300 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0007%；弃权 72,100 股（其中因未投票默认弃权 0股），占出席会议股东所持

有表决权股份总数的 0.0093%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,361,397 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.9508%；反对 5,300 股，占参加网络投票股东所持有

表决权股份总数的 0.0034%；弃权 72,100 股（其中因未投票默认弃权 0股），占

参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0458%。

2、表决结果：通过。

（六）《关于续聘公司 2020 年度审计机构的议案》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 769,465,408 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 98.7643%；反对 650,511 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0835%；弃权 8,977,001 股（其中因未投票默认弃权 0股），占出席会议股东所

持有表决权股份总数的 1.1522%。

其中，网络投票表决结果为：同意 148,817,254 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 94.5239%；反对 650,511 股，占参加网络投票股东所持

有表决权股份总数的 0.4132%；弃权 7,971,032 股（其中因未投票默认弃权 0股），

占参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 5.0629%。

中小投资者表决情况为：同意 37,173,317 股，占出席会议中小投资者所持

有表决权股份总数的 79.4288%；反对 650,511 股，占出席会议中小投资者所持

有表决权股份总数的 1.3900%；弃权 8,977,001 股（其中因未投票默认弃权 0股），

占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 19.1813%。

2、表决结果：通过。

（七）《关于公司及下属子公司 2020 年度向各家银行申请授信额度的议案》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 778,444,811 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9168%；反对 644,109 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0827%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占出席会议股东所持有

表决权股份总数的 0.0005%。

其中，网络投票表决结果为：同意 156,790,688 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.5883%；反对 644,109 股，占参加网络投票股东所持

有表决权股份总数的 0.4091%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0 股），

占参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0025%。

2、表决结果：通过。

（八）在福建圣农控股集团有限公司、傅光明、傅长玉、傅芬芳、傅露芳、

周红、杨虹等七个关联股东回避表决，其所持有的股份数合计 617,469,430 股不

计入有效表决总数的情况下，由出席会议的无关联关系股东审议通过了《关于预

计公司及下属子公司 2020 年度关联交易的议案》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 161,616,190 股，占出席会议的无关联关系股东所持有

表决权股份总数的 99.9955%；反对 3,300 股，占出席会议的无关联关系股东所

持有表决权股份总数的 0.0020%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0股），

占出席会议的无关联关系股东所持有表决权股份总数的 0.0025%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,431,497 股，占参加网络投票的无关

联关系股东所持有表决权股份总数的 99.9954%；反对 3,300 股，占参加网络投

票的无关联关系股东所持有表决权股份总数的 0.0021%；弃权 4,000 股（其中因

未投票默认弃权 0 股），占参加网络投票的无关联关系股东所持有表决权股份总

数的 0.0025%。

中小投资者表决情况为：同意 46,731,183 股，占出席会议的无关联关系中

小投资者所持有表决权股份总数的 99.9844%；反对 3,300 股，占出席会议的无

关联关系中小投资者所持有表决权股份总数的 0.0071%；弃权 4,000 股（其中因

未投票默认弃权 0 股），占出席会议的无关联关系中小投资者所持有表决权股份

总数的 0.0086%。

2、表决结果：通过。

（九）《公司 2020 年度董事、监事及高级管理人员薪酬方案》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 779,083,020 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9987%；反对 5,300 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0007%；弃权 4,600 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占出席会议股东所持有

表决权股份总数的 0.0006%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,428,897 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.9937%；反对 5,300 股，占参加网络投票股东所持有

表决权股份总数的 0.0034%；弃权 4,600 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占

参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0029%。

中小投资者表决情况为：同意 46,790,929 股，占出席会议中小投资者所持

有表决权股份总数的 99.9788%；反对 5,300 股，占出席会议中小投资者所持有

表决权股份总数的 0.0113%；弃权 4,600 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占

出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 0.0098%。

2、表决结果：通过。

（十）《关于使用闲置自有资金进行委托理财的议案》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 742,039,792 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 95.2441%；反对 35,632,728 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

4.5736%；弃权 1,420,400 股（其中因未投票默认弃权 0股），占出席会议股东所

持有表决权股份总数的 0.1823%。

其中，网络投票表决结果为：同意 122,693,095 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 77.9307%；反对 33,325,302 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 21.1671%；弃权 1,420,400 股（其中因未投票默认弃权 0

股），占参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.9022%。

中小投资者表决情况为：同意 9,747,701 股，占出席会议中小投资者所持有

表决权股份总数的 20.8281%；反对 35,632,728 股，占出席会议中小投资者所持

有表决权股份总数的 76.1370%；弃权 1,420,400 股（其中因未投票默认弃权 0

股），占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 3.0350%。

2、表决结果：通过。

（十一）《关于增加注册资本并相应修改<公司章程>的议案》

1、表决情况：

总表决结果为：同意 779,085,620 股，占出席会议股东所持有表决权股份总

数的 99.9991%；反对 3,300 股，占出席会议股东所持有表决权股份总数的

0.0004%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占出席会议股东所持有

表决权股份总数的 0.0005%。

其中，网络投票表决结果为：同意 157,431,497 股，占参加网络投票股东所

持有表决权股份总数的 99.9954%；反对 3,300 股，占参加网络投票股东所持有

表决权股份总数的 0.0021%；弃权 4,000 股（其中因未投票默认弃权 0 股），占

参加网络投票股东所持有表决权股份总数的 0.0025%。

2、表决结果：通过。

四、独立董事述职情况

公司独立董事何秀荣先生、王栋先生、杜兴强先生在本次会议上作了《2019

年度独立董事述职报告》。独立董事对其在 2019 年度出席公司董事会及股东大会

会议情况、发表相关独立意见的情况、保护投资者权益方面所做的工作、对公司

进行现场调查的情况等履职情况向股东大会进行了报告。

五、律师出具的法律意见

本次会议由福建至理律师事务所蔡钟山、陈禄生律师出席见证，并出具了《福

建至理律师事务所关于福建圣农发展股份有限公司 2019 年度股东大会的法律意

见书》。该法律意见书认为，本次会议的召集、召开程序符合《公司法》《上市公

司股东大会规则(2016 年修订)》《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实

施细则(2019 年修订)》和《公司章程》的规定，本次会议召集人和出席会议人

员均具有合法资格，本次会议的表决程序及表决结果均合法有效。

五、备查文件

1、《福建圣农发展股份有限公司 2019 年度股东大会决议》；

2、《福建至理律师事务所关于福建圣农发展股份有限公司 2019 年度股东大

会的法律意见书》。

特此公告。

                                     福建圣农发展股份有限公司

                                       二○二〇年四月十八日

	一、特别提示
	（一）本次会议上无否决或修改议案的情况。

	二、会议召开和出席的情况